
Uchwała Nr XIX /120 / 2012
Rady Gminy Trzcinica

                  z dnia 19 lipca  2012 r
                 w sprawie zmian budżetu i w budżecie  Gminy Trzcinica na rok 2012

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit. i , pkt. 10 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.  Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984 , Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  Nr 80, poz. 717,  Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 
172 , poz. 1441,Nr 175, poz. 1457 ;.z 2006 r.  Nr 17 , poz. 128 , Nr 181, poz. 1337 , z  2007 r. 
Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218 , z 2008 r.  Nr 180, poz.1111 , Nr 223, 
poz.1458 , z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,  poz. 1241 , z 2010 r. Nr 28, poz. 142 , Nr  40 
,poz.230,   Nr 106, poz. 675 , oraz  z 2011 r. Nr 40, poz. 230 , Nr 21, poz. 113,  Nr 149 
poz.889 , Nr 217 poz.1281 oraz  z 2012  poz.567  )  art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 ,
239, 258  i  264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych ( Dz.U. nr 
157 poz. 1240 , zm. Dz.U. z 2010 r Nr 28 poz. 146 , Nr 96 poz.620 , Nr 123 poz. 835 , Nr 152 
poz. 1020, Nr 238 poz.1578, Nr 257  poz. 1726 , z 2011 r.  Nr 185 poz.1092, Nr 201 
poz.1183, Nr 234 poz. 1386 , Nr 291 poz.1707 , Nr 240 poz. 1429 ) Rada  Gminy  uchwala 
co następuje :

§ 1

W uchwale Nr XIV /86/ 2011 Rady Gminy Trzcinica z dnia  29 grudnia  2011 r w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Trzcinica na rok 2012 zmienionej
uchwałą Nr XV /96/ 2012 Rady Gminy Trzcinica z dnia  27 lutego  2012 r.
uchwałą Nr XVI /101/ 2012 Rady Gminy Trzcinica z dnia  28 marca  2012 r
uchwałą Nr XVII /106/ 2012 Rady Gminy Trzcinica z dnia  27 kwietnia  2012 r
uchwałą Nr XVIII /115/ 2012 Rady Gminy Trzcinica z dnia  20 czerwca  2012 r
oraz zarządzeniami Wójta Gminy Trzcinica 
Nr 6/2012 z dnia 25 stycznia  2012 r.
Nr 17/2012 z dnia 9 maja  2012 r.
Nr 22/2012 z dnia  29 czerwca  2012 r.

wprowadza się następujące zmiany

1) w § 1 ust.1  zwiększa się dochody budżetu  o kwotę 142 925,89  zł  do  
    kwoty 16 365 165,71  zł , zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
    w tym :    
               1)  - dochody bieżące wynoszą                 12 970 517,71 zł         
               2)  - dochody majątkowe wynoszą              3 394 648,00 zł                  

2) w §1 ust. 2 pkt 2  zwiększa się  dotacje i środki na finansowanie   wydatków na 
    realizacje  zadań finansowanych  z udziałem  środków pochodzących z budżetu 
    Unii Europejskiej , o których mowa q art.5 ust.1 pkt.1 i 2 , w części związanej z 
    realizacją zadań Gminy o kwotę 32 802,89 zł  do kwoty  2 293 199,71 zł  

3) w § 2 w ust.1  zwiększa  się  wydatki budżetu o kwotę 142 925,89 zł do 
    kwoty   17 469 714,62 zł , zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały , 
    w tym :



                 1) - wydatki bieżące wynoszą                11 880 084,75 zł 
                 2) - wydatki majątkowe wynoszą            5 589 629,87 zł 
  

3) § 5 otrzymuje brzmienie
    „ § 5. Ustala się plan wydatków majątkowych  na rok 2012  w kwocie 5 589 629,87 zł , 
       zgodnie z  załącznikiem nr  3 do niniejszej uchwały”  .

4) § 13 otrzymuje brzmienie :
     „ 1. Ustala się  maksymalna kwotę  pożyczek udzielanych przez  
            Wójta Gminy  w  roku budżetowym 2012 w wysokości  5 732,00 zł  ”
    „ .2  Ustala się łączną kwotę poręczeń  udzielonych  przez Wójta 
           Gminy w roku budżetowym 2012 w wysokości  487 605,23 zł  ” 

§ 2.

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 3.

Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinica .

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk



UZASADNIENIE

W uchwale Nr XIX/120/2012 Rady Gminy Trzcinica z dnia 19 lipca   2012 r w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie Gminy Trzcinica na rok 2012 wprowadzono następujące
zmiany :

Zmiany budżetu po stronie dochodów 
 
Na podstawie   umowy nr 300/2012 z dnia 29 czerwca  2012 r   pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim  a Gminą Trzcinica w sprawie dotacji celowej na pomoc finansową  na 
budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych  - zwiększono  plan dochodów   

dział 600 rozdział 60016 § 6300 – zwiększenie o kwotę  100 000,00  zł 

Zmieniono  kwalifikację  paragrafu dochodu wynikającego z  umowy nr 45/2012 z dnia 29 
lutego 2012 r   pomiędzy Województwem Wielkopolskim  a Gminą Trzcinica w sprawie 
dotacji celowej na pomoc finansową  na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych  - 
zwiększono  plan dochodów   
dział 600 rozdział 60016 § 6260 – zmniejszenie o kwotę  85 500,00  zł 
                                         § 6300 – zwiększenie  o kwotę  85 500,00  zł 
                                 

W związku z uzyskaniem wyższych od planowanych dochodów z tytułu  dotacji celowych w 
ramach  płatności z budżetu środków europejskich na refundację wydatków roku 2011 , 
zrealizowane w ramach   PROW działanie „Podstawowe usługi dla ludności i  gospodarki 
wiejskiej   ” ,  zwiększono plan dochodów 

dział 010 rozdział 01010 § 6207 – zwiększenie o kwotę  32 802,89  zł 

Zwiększono plan dochodów do wysokości kwot realizowanych  :

-  zaległości z tytułu podatków – należności zahipotekowane 
   dział 756 rozdział 75616 § 0560 – zwiększenie  o kwotę 3 949,00 zł 

- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu  podatków i opłat 
   dział 756 rozdział 75616 § 0910 – zwiększenie  o kwotę 3 716,00 zł 

– opłata od posiadania psa   
   dział 756 rozdział 75618 § 0370 – zwiększenie  o kwotę 330,00  zł

- wpływy z opłaty skarbowej  
  dział 756 rozdział 75618 § 0410 – zwiększenie o kwotę 2 128,00 zł

Zmiany budżetu po stronie wydatków

Na podstawie zwiększeń planu  dochodów  wprowadzono zmiany w budżecie po stronie 
wydatków  :

- Zwiększono plan wydatków na zadanie „ Budowa kanalizacji sanitarnej  z przyłączami i   



  przepompownią  oraz wymiana sieci wodociągowej z AC na PCV z przyłączami wraz z  
  odtworzeniem dróg w miejscowości Laski  - Etap IV” w zakresie dotyczącym odbudowy 
  nawierzchni dróg  :

dział 010 rozdział 01010  § 6050 – zwiększenie  o kwotę  10 123,00  zł 

- Zwiększono wydatki na zadanie „ Budowa dróg gminnych w m. Piotrowka , Ignacówka   
   Druga ”  

   dział 600 rozdział 60016  § 6050 – zwiększenie  o kwotę  132 802,89  zł 

Zmiany w budżecie po stronie wydatków

Na podstawie  analizy bieżących  potrzeb w zakresie  remontów  obiektów komunalnych 
tj. budynku  Pałacu  w m. Pomiany ,  wprowadzono zmiany w budżecie polegające na :
zwiększeniu planu wydatków   na zakup usług  remontowych 

dział 700 rozdział 70004 - § 4270 – zwiększenie  o kwotę 73 000,00 zł 

z jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków bieżących i majątkowych 
 
dział 757 rozdział 75702 - § 8110 – zmniejszenie o kwotę   30 000,00 zł – odsetki od 
                                                         kredytów i pożyczek 
dział 801 rozdział 80104 - § 6050 – zmniejszenie o kwotę   28 000,00 zł – budowa 
                                                          przedszkola w m. Trzcinica 
dział 926 rozdział 92601 - § 6050 – zmniejszenie o kwotę   15 000,00 zł - Budowa 
                                                          kompleksu sportowego  w ramach programu
                                                          " Moje Boisko - Orlik 2012"

  Wójt Gminy Trzcinica
(-) mgr Grzegorz Hadzik


